
公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 228,000 0 228,000

基本財産受取利息 228,000 228,000

特定資産運用益 332,000 0 0 0 332,000

特定資産受取利息 332,000 332,000

受取会費 411,000 0 10,000 0 421,000

賛助会員受取会費 411,000 10,000 421,000

事業収益 391,766,000 51,518,000 0 0 443,284,000

事業収益 5,606,000 51,518,000 57,124,000

指定管理施設利用料収益 386,160,000 386,160,000

受取補助金等 727,995,000 150,915,000 78,897,000 △ 34,090,000 923,717,000

連合交付金収益 22,862,000 22,862,000

藤沢市補助金収益 48,433,000 9,714,000 58,147,000

受託収益 97,512,000 150,915,000 18,823,000 △ 10,436,000 256,814,000

指定管理収益 225,120,000 7,058,000 232,178,000

配分金収益 267,701,000 △ 4,564,000 263,137,000

材料費等収益 66,367,000 △ 6,632,000 59,735,000

事務費収益 43,302,000 △ 12,458,000 30,844,000

受取負担金 0 119,715,000 0 0 119,715,000

受取負担金 119,715,000 119,715,000

受取賃借料 0 48,248,000 0 0 48,248,000

受取賃借料 48,248,000 48,248,000

受取寄付金 200,000 0 0 0 200,000

受取寄付金 200,000 200,000

雑収益 127,000 473,000 344,000 △ 115,000 829,000

受取利息 98,000 32,000 130,000

雑収益 127,000 375,000 312,000 △ 115,000 699,000

経常収益計 1,120,831,000 370,869,000 79,479,000 △ 34,205,000 1,536,974,000

（２）経常費用

事業費 1,192,424,285 314,640,417 △ 34,205,000 1,472,859,702

給料手当 175,400,465 16,713,469 192,113,934

法定福利費 42,518,375 4,755,135 47,273,510

臨時雇賃金 99,494,971 20,606,050 120,101,021

退職給付 208,900 208,900

退職給付費用 16,020,774 △ 2,510,174 13,510,600

賞与引当金繰入 22,600,247 2,087,499 24,687,746

配分金 416,267,876 416,267,876

福利厚生費 869,268 85,872 955,140

交際費 24,000 24,000

旅費交通費 768,086 62,014 830,100

通信運搬費 14,500,367 427,654 14,928,021

減価償却費 18,266,941 18,266,941

繰延資産償却費 37,648,000 37,648,000

消耗什器備品費 870,000 870,000

消耗品費 29,184,970 4,756,494 △ 65,000 33,876,464

修繕費 11,964,764 4,197,606 16,162,370

印刷製本費 4,316,307 730,343 5,046,650

燃料費 5,709,501 290,549 6,000,050

食糧費 32,000 32,000

光熱水料費 26,976,000 13,652,218 40,628,218

賃借料 48,811,681 3,389,200 52,200,881

保険料 7,425,653 767,505 8,193,158

手数料 44,297,973 1,819,403 △ 9,212,000 36,905,376

広告料 1,838,000 1,838,000

材料費 4,698,000 4,698,000

諸謝金 3,897,908 207,692 4,105,600

租税公課 36,268,751 20,240,996 △ 115,000 56,394,747

支払負担金　 60,331,321 467,498 60,798,819

委託費 116,028,127 165,051,713 △ 24,813,000 256,266,840

支払利息 926,740 926,740

工事請負費 1,100,000 1,100,000

収支予算書総括表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計科     目

管理費 63,043,741 0 63,043,741

役員報酬 11,956,000 11,956,000

給料手当 17,759,571 17,759,571

法定福利費 4,493,635 4,493,635

臨時雇賃金 243,100 243,100

退職給付費用 780,105 780,105

賞与引当金繰入 1,907,973 1,907,973

福利厚生費 75,400 75,400

交際費 50,000 50,000

旅費交通費 61,300 61,300

通信運搬費 438,306 438,306

減価償却費 2,130,134 2,130,134

消耗品費 565,296 565,296

修繕費 108,650 108,650

印刷製本費 31,350 31,350

燃料費 50,050 50,050

食糧費 5,000 5,000

光熱水料費 691,782 691,782

賃借料 7,670,046 7,670,046

保険料 954,182 954,182

手数料 4,259,037 4,259,037

広告料 776,000 776,000

諸謝金 985,400 985,400

租税公課 2,495,153 2,495,153

支払負担金　 891,100 891,100

委託費 3,665,171 3,665,171

経常費用計 1,192,424,285 314,640,417 63,043,741 △ 34,205,000 1,535,903,443

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 71,593,285 56,228,583 16,435,259 0 1,070,557

当期経常増減額 △ 71,593,285 56,228,583 16,435,259 0 1,070,557

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 71,593,285 56,228,583 16,435,259 0 1,070,557

他会計振替額 42,818,444 △ 42,818,444 0

法人税、住民税及び事業税 1,896,600 1,896,600

当期一般正味財産増減額 △ 28,774,841 11,513,539 16,435,259 0 △ 826,043

一般正味財産期首残高 46,864,055 651,701,298 425,663,268 1,124,228,621

一般正味財産期末残高 18,089,214 663,214,837 442,098,527 0 1,123,402,578

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 70,000,000 70,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 70,000,000 0 70,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 18,089,214 663,214,837 512,098,527 0 1,193,402,578



公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公1:まちづくり
推進事業

公2:生きがい
就労センター

事業

公3:シルバー
人材センター

事業

公益目的事業
共通 小計

収1:事務所ビル
の賃貸事業

収2:飲料水等
の販売事業

収3:駐車場事業 収4:受託事業
収益事業等

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 228,000 0 228,000

基本財産受取利息 0 0 228,000 228,000

特定資産運用益 210,000 0 122,000 0 332,000 0 0 0 0 0 0 0 0 332,000

特定資産受取利息 210,000 122,000 332,000 0 332,000

受取会費 0 0 0 411,000 411,000 0 0 0 0 0 0 10,000 0 421,000

賛助会員受取会費 411,000 411,000 0 10,000 421,000

事業収益 43,605,000 150,000 348,011,000 0 391,766,000 0 2,917,000 48,601,000 0 0 51,518,000 0 0 443,284,000

事業収益 5,450,000 150,000 6,000 5,606,000 2,917,000 48,601,000 51,518,000 57,124,000

指定管理施設利用料収益 38,155,000 348,005,000 386,160,000 0 386,160,000

受取補助金等 253,128,000 68,304,000 406,563,000 0 727,995,000 0 0 0 150,915,000 0 150,915,000 78,897,000 △34,090,000 923,717,000

連合交付金収益 22,862,000 22,862,000 0 22,862,000

藤沢市補助金収益 48,433,000 48,433,000 0 9,714,000 58,147,000

受託収益 74,734,000 21,578,000 1,200,000 97,512,000 150,915,000 150,915,000 18,823,000 △10,436,000 256,814,000

指定管理収益 178,394,000 46,726,000 225,120,000 0 7,058,000 232,178,000

配分金収益 267,701,000 267,701,000 0 △4,564,000 263,137,000

材料費等収益 66,367,000 66,367,000 0 △6,632,000 59,735,000

事務費収益 0 0 43,302,000 △12,458,000 30,844,000

受取負担金 0 0 0 0 0 19,915,000 0 99,800,000 0 0 119,715,000 0 0 119,715,000

受取負担金 0 19,915,000 99,800,000 119,715,000 119,715,000

受取賃借料 0 0 0 0 0 48,248,000 0 0 0 0 48,248,000 0 0 48,248,000

受取賃借料 0 48,248,000 48,248,000 48,248,000

受取寄付金 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

受取寄付金 200,000 200,000 0 200,000

雑収益 101,000 2,000 10,000 14,000 127,000 10,000 364,000 79,000 20,000 0 473,000 344,000 △115,000 829,000

受取利息 0 10,000 3,000 65,000 20,000 98,000 32,000 130,000

雑収益 101,000 2,000 10,000 14,000 127,000 361,000 14,000 375,000 312,000 △115,000 699,000

経常収益計 297,244,000 68,456,000 754,706,000 425,000 1,120,831,000 68,173,000 3,281,000 148,480,000 150,935,000 0 370,869,000 79,479,000 △34,205,000 1,536,974,000

収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計



公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公1:まちづくり
推進事業

公2:生きがい
就労センター

事業

公3:シルバー
人材センター

事業

公益目的事業
共通 小計

収1:事務所ビル
の賃貸事業

収2:飲料水等
の販売事業

収3:駐車場事業 収4:受託事業
収益事業等

共通 小計

収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

（２）経常費用

事業費 321,715,698 71,842,668 798,706,919 159,000 1,192,424,285 42,928,132 2,150,348 129,503,761 140,058,176 0 314,640,417 △34,205,000 1,472,859,702

給料手当 94,179,586 19,728,941 61,491,938 175,400,465 2,488,721 868,885 3,485,099 9,870,764 16,713,469 192,113,934

法定福利費 20,501,635 4,556,820 17,459,920 42,518,375 376,866 117,879 2,188,425 2,071,965 4,755,135 47,273,510

臨時雇賃金 47,028,277 8,401,187 44,065,507 99,494,971 10,472 3,366 11,306,099 9,286,113 20,606,050 120,101,021

退職給付 41,780 41,780 125,340 208,900 0 208,900

退職給付費用 7,932,601 2,895,029 5,193,144 16,020,774 △1,043,332 244,020 △1,726,446 15,584 △2,510,174 13,510,600

賞与引当金繰入 11,278,605 2,541,162 8,780,480 22,600,247 293,089 95,559 454,719 1,244,132 2,087,499 24,687,746

配分金 18,000,000 398,267,876 416,267,876 0 416,267,876

福利厚生費 445,708 92,824 330,736 869,268 13,688 5,864 20,412 45,908 85,872 955,140

交際費 9,000 15,000 24,000 0 24,000

旅費交通費 260,666 30,418 477,002 768,086 616 198 5,034 56,166 62,014 830,100

通信運搬費 956,822 67,011 13,476,534 14,500,367 78,666 7,066 149,078 192,844 427,654 14,928,021

減価償却費 0 12,308,941 5,958,000 18,266,941 18,266,941

繰延資産償却費 0 37,648,000 37,648,000 37,648,000

消耗什器備品費 110,000 760,000 870,000 0 870,000

消耗品費 10,441,070 1,219,030 17,491,870 33,000 29,184,970 293,164 5,130 1,076,790 3,381,410 4,756,494 △65,000 33,876,464

修繕費 5,470,064 717,692 5,777,008 11,964,764 451,014 792 3,554,136 191,664 4,197,606 16,162,370

印刷製本費 510,017 50,741 3,755,549 4,316,307 1,092 351 726,833 2,067 730,343 5,046,650

燃料費 649,031 113,463 4,947,007 5,709,501 2,156 693 3,619 284,081 290,549 6,000,050

食糧費 22,000 10,000 32,000 0 32,000

光熱水料費 13,324,000 2,300,000 11,352,000 26,976,000 4,808,218 8,844,000 13,652,218 40,628,218

賃借料 26,047,054 815,777 21,948,850 48,811,681 544,838 59,202 1,087,166 1,697,994 3,389,200 52,200,881

保険料 927,743 766,739 5,731,171 7,425,653 315,136 7,929 312,907 131,533 767,505 8,193,158

手数料 14,814,033 507,829 28,973,111 3,000 44,297,973 270,861 16,919 1,047,800 483,823 1,819,403 △9,212,000 36,905,376

広告料 1,288,000 550,000 1,838,000 0 1,838,000

材料費 110,000 1,320,000 3,268,000 4,698,000 0 4,698,000

諸謝金 2,076,148 58,804 1,642,956 120,000 3,897,908 42,448 13,644 71,252 80,348 207,692 4,105,600

租税公課 17,109,781 3,002,313 16,156,657 36,268,751 7,767,753 261,043 8,496,169 3,716,031 20,240,996 △115,000 56,394,747

支払負担金　 381,462 815,906 59,130,953 3,000 60,331,321 9,912 422,186 16,638 18,762 467,498 60,798,819

委託費 44,709,615 3,790,202 67,528,310 116,028,127 13,893,813 19,622 43,851,291 107,286,987 165,051,713 △24,813,000 256,266,840

支払利息 0 926,740 926,740 926,740

工事請負費 1,100,000 1,100,000 0 1,100,000



公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公1:まちづくり
推進事業

公2:生きがい
就労センター

事業

公3:シルバー
人材センター

事業

公益目的事業
共通 小計

収1:事務所ビル
の賃貸事業

収2:飲料水等
の販売事業

収3:駐車場事業 収4:受託事業
収益事業等

共通 小計

収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63,043,741 0 63,043,741

役員報酬 11,956,000 11,956,000

給料手当 17,759,571 17,759,571

法定福利費 4,493,635 4,493,635

臨時雇賃金 243,100 243,100

退職給付費用 780,105 780,105

賞与引当金繰入 1,907,973 1,907,973

福利厚生費 75,400 75,400

交際費 50,000 50,000

旅費交通費 61,300 61,300

通信運搬費 438,306 438,306

減価償却費 2,130,134 2,130,134

消耗品費 565,296 565,296

修繕費 108,650 108,650

印刷製本費 31,350 31,350

燃料費 50,050 50,050

食糧費 5,000 5,000

光熱水料費 691,782 691,782

賃借料 7,670,046 7,670,046

保険料 954,182 954,182

手数料 4,259,037 4,259,037

広告料 776,000 776,000

諸謝金 985,400 985,400

租税公課 2,495,153 2,495,153

支払負担金　 891,100 891,100

委託費 3,665,171 3,665,171

経常費用計 321,715,698 71,842,668 798,706,919 159,000 1,192,424,285 42,928,132 2,150,348 129,503,761 140,058,176 0 314,640,417 63,043,741 △34,205,000 1,535,903,443

評価損益等調整前当期経常増減額 △24,471,698 △3,386,668 △44,000,919 266,000 △71,593,285 25,244,868 1,130,652 18,976,239 10,876,824 0 56,228,583 16,435,259 0 1,070,557



公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公1:まちづくり
推進事業

公2:生きがい
就労センター

事業

公3:シルバー
人材センター

事業

公益目的事業
共通 小計

収1:事務所ビル
の賃貸事業

収2:飲料水等
の販売事業

収3:駐車場事業 収4:受託事業
収益事業等

共通 小計

収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

当期経常増減額 △24,471,698 △3,386,668 △44,000,919 266,000 △71,593,285 25,244,868 1,130,652 18,976,239 10,876,824 0 56,228,583 16,435,259 0 1,070,557

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △24,471,698 △3,386,668 △44,000,919 266,000 △71,593,285 25,244,868 1,130,652 18,976,239 10,876,824 0 56,228,583 16,435,259 0 1,070,557

他会計振替額 42,818,444 42,818,444 △19,225,482 △856,369 △14,429,815 △8,306,778 △42,818,444 0

法人税、住民税及び事業税 0 870,000 74,000 680,600 272,000 1,896,600 1,896,600

当期一般正味財産増減額 △24,471,698 △3,386,668 △1,182,475 266,000 △28,774,841 5,149,386 200,283 3,865,824 2,298,046 0 11,513,539 16,435,259 0 △826,043

一般正味財産期首残高 △75,154,016 △17,736,654 3,744,298 136,010,427 46,864,055 278,835,960 11,755,559 286,340,563 74,769,216 0 651,701,298 425,663,268 0 1,124,228,621

一般正味財産期末残高 △99,625,714 △21,123,322 2,561,823 136,276,427 18,089,214 283,985,346 11,955,842 290,206,387 77,067,262 0 663,214,837 442,098,527 0 1,123,402,578

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 70,000,000 70,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000,000 0 70,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △99,625,714 △21,123,322 2,561,823 136,276,427 18,089,214 283,985,346 11,955,842 290,206,387 77,067,262 0 663,214,837 512,098,527 0 1,193,402,578



公益財団法人藤沢市まちづくり協会

１　資金調達の見込みについて

　当期中における借入れの予定

借入れの予定 □あり ■なし

事業番号 借入先 金額 使途

２　設備投資の見込みについて

設備投資の予定 □あり ■なし

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入

の予定額
資金調達の方法又は取得資金の使途

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和７年４月1日から令和８年３月３１日まで

　当期中における重要な設備投資（除却または売却を含む。）の予定


